
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул.им. Ленина 211 а,
г. Ленинск, Ленинский район,
Волгоградская область, 404620,
тел. /факс 8(84478)4-38-42
E-mail: lns_duts@volganet.ru
ПРИКАЗ

10 декабря 2025 г №67 §4 - осн

О подведении итогов районного этапа
творческих работ «Нарко-стоп».

Районный этап конкурса творческих работ "Нарко - Стоп" (далее - конкурс)
проводится в рамках районного проекта - конкурса детских организаций РДОО ЛАД «Мы
в движении» на 2025-2026 учебный год, с целью активизации работы образовательных
учреждений по воспитанию у обучающихся здоровье сберегающей культуры в процессе
обучения и ответственного отношения к своему здоровью, как одной из самых значимых
жизненных и социальных ценностей. В конкурсе приняли участие 12
общеобразовательных организаций Ленинского муниципального района Волгоградской
области. Оценивали конкурсные работы жюри в составе:

1. Мальцева Валентина Ивановна – Отличник народного просвещения, ветеран
педагогического труда, учитель русского языка и литературы (по согласованию).

2. Гордиенко Евгения Александровна – специалист по работе с молодёжью МАУРЦ
«МЦ СПЕКТР» (по согласованию)

3. Баширова Ольга Александровна – педагог дополнительного образования МБОУ
ДО «Ленинский детско-юношеский центр»

В связи с этим приказываю:
1. Утвердить сводный протокол районного этапа творческих работ «Нарко-стоп».
2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ».

Детские общественные организации школ получают «ЛАДы» согласно соревновательной
системе РДОО ЛАД в каждой категории:
Номинация «Рисунок».
Категория А.
1 место - Зверев Дмитрий, МКОУ «Заплавинская СОШ», рук. Поликарпова Л.В.,

учитель математики.
2 место – Машкова Дарина, МКОУ «Ленинская СОШ №1», рук. Федотова Л.Н.,

учитель технологии и ИЗО.
3 место – Бочарникова Татьяна, МКОУ «Ленинская СОШ№1»,рук. Федотова Л.Н

учитель технологии и ИЗО.

mailto:lns_duts@volganet.ru


Участие.
Усова Ксения,МКОУ «Заплавинская СОШ»,рук. Поликарпова Л.В., учитель

математики.
Лаптева Варвара,МКОУ «Заплавинская СОШ», рук. Ситкалиева Е.В., учитель

географии.
Легенькова Мария,МКОУ «Заплавинская СОШ», рук. Ситкалиева Е.В., учитель

географии.
Асеев Артем, МКОУ «Ленинская СОШ№2»,кл. рук. Терлянская Е. В.
Маркина Анна, МКОУ «Ленинская СОШ№2»,кл. рук. Толмачева Г.Н.
Сафонова Светлана, МКОУ «Ленинская СОШ№2», кл. рук. Крупнова Л.Н
Сотников Данила, МКОУ «Ленинская СОШ№2»,кл. рук. Ларина Л.И.
Тахтарова Аделина, МКОУ «Ленинская СОШ№2» кл. рук. Кужакова Г. Ю.
Махмадиева Фазила, МКОУ «Ленинская СОШ№1», .рук. Федотова Л.Н., учитель

технологии и ИЗО
Калинина Екатерина, МКОУ «Ленинская СОШ№1»,рук.Баширова А.В, учитель

технологии и ИЗО.
Баженова Анастасия, МКОУ «Ленинская СОШ№1»,рук.Баширова А.В., учитель

технологии и ИЗО.
Елагина Валерия, МКОУ «Ленинская СОШ№3» рук. Чернова Т.Н.
Кравцов Антон,МКОУ «Ленинская СОШ№3», рук. Чернова ТН.

Категория В
1 место – Хихлова Вера, МКОУ «Покровская СОШ», рук. Ведмецкая Е. И., учитель

иностранного языка.
2 место- Фокина Марина, МКОУ «Покровская СОШ» рук. Ведмецкая Е. И., учитель

иностранного языка.
3 место - Букмаер Татьяна, МКОУ «Царевская СОШ».

Участие.
Берекенов Саид, МКОУ «Коммунаровская СОШ», рук. Карашова М.А.учитель.
Мухтарова Милана, МКОУ «Коммунаровская СОШ».,рук. Дускалиева Т. Н., учитель
Злыднева Арина, МКОУ «ПокровскаяСОШ», рук. Ведмецкая Е.И., учитель

иностранного языка.
Римарева Инга, МКОУ «Покровская СОШ», рук. Ведмецкая Е. И., учитель

иностранного языка.
Стеганцева Злата,МКОУ «Покровская СОШ» ,рук. Ведмецкая Е.И., учитель

иностранного языка.
Иргалиева Ульяна, МКОУ «Степновская СОШ»,рук. Литовченко Т.Н.
Черкесов Эльман, МКОУ «Степновская СОШ»,рук. Джумагалиева В.А
Черкесов Константин, МКОУ «Степновская СОШ», рук. Салыгина Л.В.
Бимурзаева Камилла, МКОУ «Степновская СОШ», рук.Битютская Т.В.

Категория С
1 место – Мельников Станислав, МКОУ «Рассветинская СОШ», рук. Кубашова А.К.,

учитель технологии и ИЗО.
2 место – Горшенина Дарья, МКОУ «Маякоктябрьская СОШ»,рук. Маннова С.С.,

учитель музыки и ИЗО.
3 место - Чертихин Виктор, МКОУ «Рассветинская СОШ», рук. Кубашова А.К.,

учитель технологии и ИЗО.
Участие.
Соколов Макар, МКОУ «Рассветинская СОШ», рук. Кубашова А.К., учитель

технологии и ИЗО.



Пузырникова Анфиса, МКОУ «Маякоктябрьская СОШ», рук. Маннова С.С., учитель
музыки и ИЗО.

Номинация «Плакат».

Категория А
1 место – Аюсинова Индира, МКОУ «Ленинская СОШ№1», рук. Федотова Л. Н.,

учитель технологии и ИЗО
2 место – Байкина Камила, МКОУ «Ленинская СОШ№1», рук. Баширова А.В., учитель

технологии и ИЗО.
3 место - Ковалец Виталина, МКОУ «Ленинская СОШ№2», кл. рук. Терлянская Е. В.

Участие.
Горбунова Нина,МКОУ «Ленинская СОШ№2», кл. рук. Миловацкая З.М.
Бочарникова Нина, МКОУ «Ленинская СОШ№1»,рук Баширова А. В., учитель

технологии и ИЗО.
Паршина Олеся, МКОУ «Ленинская СОШ№1», рук. Баширова А. В., учитель

технологии и ИЗО.
Категория В
1 место - Варданян Лилит, МКОУ «Царевская СОШ».
2 место - Коновалова Ксения, МКОУ «Царевская СОШ».
3 место – Брехунова Екатерина, МКОУ «Покровская СОШ», рук.Ведмецкая Е.И.,

учитель иностранного языка.
Участие.
Черненко Артем, МКОУ «Коммунаровская СОШ», рук. Черненко С.В, учитель.
Горшков Матвей, МКОУ «Коммунаровская СОШ» ,рук. Черненко С.В., учитель.
Зубкова Софья, МКОУ «Коммунаровская СОШ», рук. Черненко С.В., учитель.
Карпенко Ксения, МКОУ «Царевская СОШ».
Топольян Илья, МКОУ «Царевская СОШ».
Куцеконь Милана, МКОУ «Покровская СОШ», рук. Ведмецкая Е.И., учитель

иностранного языка.
Титова Марина, МКОУ «Покровская СОШ», рук. Ведмецкая Е. И., учитель
иностранного языка.
Чаплиева Пелагея, МКОУ «Покровская СОШ», рук. Ведмецкая Е.И.,учитель

иностранного языка.
Категория С
1 место - Давыдова Виктория, МКОУ «Каршевитская СОШ»,рук.Феклистова

И.С.,учитель началных классов.
2 место- Какимова Амина,МКОУ, «Маякоктябрьская СОШ»,рук. Маннова С. С.,

учитель музыки и ИЗО.
Участие.
Сундетова Айзия,15.04.2015,Портнова Анна15.08.2015,МКОУ «Рассветинская СОШ»,

рук. Виноградова Н.В., учитель начальных классов.
Елисеева А.,Кирьянова Надежда, Тверитина Валерия, МКОУ «Колобовская СОШ», рук.

Подколзина Н.В.

Номинация «Публицистика»

Категория А.
Участие.



Алимбекова Юлия, МКОУ «Ленинская СОШ№2», рук. Чурзина М. Ю.
Категория В.
Участие.
Давлекаева Камила, МКОУ «Царевская СОШ»,

Директор
МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» И.Г.Паршева


